


**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		4/12/2024					
1.2 ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE OPERACIONES					
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO MEDIANTE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE AUQUE EL MIRADOR, MACHAYPUNGO BAJO, MACHAYPUNGO ALTO, SAN ANTONIO ALTO - FRUTILLOPAMPA SECTOR II,III,IV Y V DISTRITO DE BAMBAMARCA, PAMPA LA LAGUNA Y LA SAMANA, DISTRITO DE CHOTA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y HUALGAYOC DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA". CUI N° 2515752					
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		---					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		8					
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2515752		
		Documento que declaró la viabilidad			9/04/2021		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	OFICIO N°1345-2024-GR.CAJ-GSRCH/SGO		Fecha de recepción	29/11/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI			NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<p align="center"><i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i></p>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA ANEXO DE ESTRUCTURA DE COSTOS OFERTADOS							
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA ANEXO DE ESTRUCTURA DE COSTOS							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 2,258,247.95 (Dos millones doscientos cincuenta y ocho mil doscientos cuarenta y siete con 95/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		3/12/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		4/12/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO	
<p>*- ING. CIEZA DIAZ JUAN CARLOS, CON RUC: 10447340327.</p> <p>*- RAFAEL INGENIERÍA Y CONSTRUCCION E.I.R.L, CON RUC: 20605422269.</p> <p>*- ING. RAFAEL CAMPOS JOSE CASIMIRO, CON RUC: 10274372279.</p>							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
<p align="center"> GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA  C.P.C. Jesús Haber González Cruz <small>(R) UNIDAD DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO FISCAL</small> </p>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
<p>NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.</p>							



JUAN CARLOS CIEZA DIAZ

INGENIERO CIVIL

REG. CIP. N° 174548, REG. CONSULTOR C77228, RUC. 10447340327

COTIZACIÓN DE SERVICIOS N° 21

SEÑORES : RONAL ALEXANDER SILVA VÁSQUEZ
Responsable de Cotizaciones

ASUNTO : COTIZACIÓN PARA SUPERVISIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA

REFERENCIA: CARTA N° 0251 – 2024 – GR.CAJ/GSRCH-ULPF/C-R

Es grato dirigirme a Uds. Para saludarlos y al mismo tiempo presentarles mi propuesta económica **SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA** denominada: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO MEDIANTE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS LOCALIDADES DE AUQUE EL MIRADOR, MACHAYPUNGO ALTO, MACHAYPUNGO BAJO, SAN ANTONIO ALTO - FRUTILLOPAMPA SECTOR II, III, IV Y V, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PAMPA LA LAGUNA Y LA SAMANA DISTRITO DE CHOTA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y HUALGAYOC, DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", con Código Único de Inversiones N° 2515752, se adjunta la propuesta económica y el cuadro de desagregado de la prestación del servicio a continuación.

ITEM	CONCEPTO	COSTO
01	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA denominada: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO MEDIANTE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS LOCALIDADES DE AUQUE EL MIRADOR, MACHAYPUNGO ALTO, MACHAYPUNGO BAJO, SAN ANTONIO ALTO - FRUTILLOPAMPA SECTOR II, III, IV Y V, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PAMPA LA LAGUNA Y LA SAMANA DISTRITO DE CHOTA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y HUALGAYOC, DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", con Código Único de Inversiones N° 2515752	S/. 2,258,247.95
	COSTO MENSUAL POR EL SERVICIO	S/. 2,258,247.95

Dicho monto asciende a **S/. 2,258,247.95** (dos millones doscientos cincuenta y ocho mil doscientos cuarenta y siete con 95/100 soles)

El costo de la cotización será por mes calendario.

Sin otro particular me suscribo de usted.

Chota, 03 de Diciembre del 2024.

Atentamente,



Juan Carlos Cieza Diaz
INGENIERO CIVIL
CIP 174548



JUAN CARLOS CIEZA DIAZ

INGENIERO CIVIL

REG. CIP. N° 174548, REG. CONSULTOR C77228, RUC. 10447340327

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA									
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO MEDIANTE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS LOCALIDADES DE AUQUE EL MIRADOR, MACHAYPUNGO ALTO, MACHAYPUNGO BAJO, SAN ANTONIO ALTO - FRUTILLLOPAMPA SECTOR II, III, IV Y V, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PAMPA LA LAGUNA Y LA SAMANA DISTRITO DE CHOTA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y HUALGAYOC, DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"									
VALOR REFERENCIAL (VR) - DE LA OBRA		S/. 63,250,173.02							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	PART. (%)	COSTO (S/.)	PARCIAL S/.	% DE INCID.		
1.00	PERSONAL TECNICO (INCL. BENEFICIOS Y LEYES SOCIALES)					S/. 1,272,500.00			
1.10	SUPERVISION DE OBRAS								
1.1.1	INGENIERO SUPERVISOR	MES	18	1	14500.00	S/. 261,000.00	100.00%		
1.1.2	ASISTENTE DE SUPERVISOR	MES	18	3	8500.00	S/. 459,000.00	100.00%		
1.1.3	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	MES	18	1	10000.00	S/. 180,000.00	100.00%		
1.1.4	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	18	1	10000.00	S/. 180,000.00	100.00%		
1.1.5	ESPECIALISTA CALIDAD	MES	18	1	10000.00	S/. 90,000.00	100.00%		
1.1.6	TOPOGRAFO	MES	9	1	6500.00	S/. 58,500.00	50.00%		
1.2	LIQUIDACION DE OBRA								
1.2.1	INGENIERO SUPERVISOR	MES	2	1	14500.00	S/. 29,000.00	11.11%		
1.2.2	CAMIONETA + CONDUCTOR	MES	2	1	7500.00	S/. 15,000.00	11.11%		
COSTO DIRECTO S/.							1,272,500.00		
GASTOS GENERALES S/.							514,019.45		
UTILIDAD 10%							127,250.00		
SUB TOTAL S/.							1,913,769.45		
IGV S/.							344,478.50		
TOTAL S/.							2,258,247.95		


Juan Carlos Cieza Diaz
INGENIERO CIVIL
CIP 174548

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO MEDIANTE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS LOCALIDADES DE AUQUE EL MIRADOR, MACHAYPUNGO ALTO, MACHAYPUNGO BAJO, SAN ANTONIO ALTO - FRUTILLOPAMPA SECTOR II, III, IV Y V, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PAMPA LA LAGUNA Y LA SAMANA DISTRITO DE CHOTA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y HUALGAYOC, DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	PART. (%)	COSTO (S/.)	PARCIAL S/.
1.00	PERSONAL TECNICO (INCL. BENEFICIOS Y LEYES SOCIALES)					
1.10	SUPERVISION DE OBRAS					
1.1.1	INGENIERO SUPERVISOR	MES	18.00	1.00		-
1.1.2	ASISTENTE DE SUPERVISOR	MES	18.00	3.00		-
1.1.3	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	MES	18.00	1.00		-
1.1.4	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	18.00	1.00		-
1.1.5	ESPECIALISTA CALIDAD	MES	18.00	1.00		-
1.1.6	TOPOGRAFO	MES	9.00	1.00		-
1.20	LIQUIDACION DE OBRA					
1.2.1	INGENIERO SUPERVISOR	MES	2.00	1.00		-
1.2.2	CAMIONETA + CONDUCTOR	MES	2.00	1.00		-
COSTO DIRECTO S/.						-
GASTOS GENERALES S/.						
UTILIDAD 10%						-
SUB TOTAL S/.						-
IGV S/.						-
TOTAL S/.						-

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION DE OBRA

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO MEDIANTE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS LOCALIDADES DE AUQUE EL MIRADOR, MACHAYPUNGO ALTO, MACHAYPUNGO BAJO, SAN ANTONIO ALTO - FRUTILLOPAMPA SECTOR II, III, IV Y V, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PAMPA LA LAGUNA Y LA SAMANA DISTRITO DE CHOTA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y HUALGAYOC, DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

VALOR REFERENCIAL -VR

S/. 63,250,173.02

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	PART. (%)	COSTO (S/.)	PARCIAL S/.
1.00	PERSONAL TECNICO (INCL. BENEFICIOS Y LEYES SOCIALES)					S/. -
1.1	CHOFER	MES	18.00	2.00		S/. -
1.2	SECRETARIA	MES	18.00	1.00		S/. -
2.00	ALQUILER Y SERVICIOS					S/. -
2.1	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	18.00	2.00		S/. -
2.2	COMBUSTIBLE	MES	18.00	2.00		S/. -
2.3	ALQUILER DE OFICINA	MES	18.00	1.00		S/. -
2.4	ALQUILER DE EQUIPO TOPOGRAFICO	MES	9.00	1.00		S/. -
3.00	GASTOS VARIOS					S/. -
3.1	ALIMENTACION	GLB	1.00	1.00		S/. -
3.2	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL EPP (VER DESAGREGADO)	GLB	1.00	1.00		S/. -
3.3	CONTROL DE CALIDAD - PRUEBAS O ENSAYOS	PROB.	130.00	1.00		S/. -
4.00	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA					S/. -
4.1	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	MES	18.00	1.00		S/. -
4.2	DEPRECIACION DE EQUIPOS DE OFICINA (PC, IMPRESORA Y OTROS)	UND	18.00	1.00		S/. -
4.3	OTROS E IMPREVISTOS	GLB	1.00	1.00		S/. -
TOTAL GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISION DE OBRA (S/.)						S/. -